Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Центр внешкольной работы

Новоургальского городского поселения

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ №       45    Ь

от 23. 05. 2022 г.

О переходе МБУ ДО ЦВР на летний режим

работы и организации летней кампании - 2022

На основании Постановления администрации Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края № 193 от 25.03.2022 г. «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края в 2022 году»,

протокола педагогического совета № 4 от 16.05.2022 года, Устава МБУ ДО ЦВР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести Центр внешкольной работы на летний режим работы с 01.06.2022 г. по

31.08.2022 г.

2. Назначить организатором летней кампании в 2022 году – Незамутдинову Антонину Алексеевну –

педагога дополнительного образования.
- Организовать работу по открытию оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей при МБУ ДО

ЦВР «Планета детства» художественной направленности с организацией двухразового питания; на

первую смену с 01.06.2022 г. по 27.06.2022 г., на вторую смену с 01.07.2022 г. по 26.07.2022 г.

3. Утвердить краткосрочную дополнительную общеобразовательную общеразвивающую

комплексную программу по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в летний период «Летний марафон» (возраст учащихся 6-17 лет) – приложение 1 к данному

приказу.

4. Утвердить краткосрочную дополнительную общеобразовательную общеразвивающую

программу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Планета детства»
художественной направленности (возраст учащихся: 7-11 лет) – приложение 2 к данному

приказу.

5. Утвердить краткосрочную дополнительную общеобразовательную общеразвивающую

программу физкультурно – спортивной направленности «Спортивное лето» (возраст учащихся:

6 – 17 лет) - приложение 3 к данному приказу.

6. Утвердить реестр календарных учебных графиков профильных объединений на период с

01.06.2022 по 26.07.2022 г. – приложение 4 к данному приказу.

7. Утвердить расписание занятий в профильных объединениях на период с 01.06.2022 г. по

26.07.2022 г. – приложение 5 к данному приказу.

8. Педагогам дополнительного образования разработать календарные учебные графики

согласно реестру (приложение 4 к данному приказу) и предоставить для утверждения

руководителю МБУ ДО ЦВР в срок до 30.05.2022 года.

9. Утвердить режим дня оздоровительного лагеря «Планета детства» с дневным пребыванием детей

при МБУ ДО ЦВР - приложение 6 к данному приказу.

10. Утвердить список детей оздоровительного лагеря «Планета детства» с дневным пребыванием

детей при МБУ ДО ЦВР - приложение 7 к данному приказу.

11. Назначить Поликарпову Татьяну Алексеевну и Серикову Ирину Васильевну ответственными

воспитателями по организации присмотра и ухода за детьми детского профильного лагеря «Планета

детства» художественной направленности (1 и 2 смена).

12. Утвердить следующие локальные нормативные акты на период проведения летней
кампании в 2022 году:

- Инструкция по охране труда для учащихся «Правила поведения воспитанников детского

профильного лагеря «Планета детства» с дневным пребыванием детей при МБУ ДО ЦВР»;

- Правила внутреннего трудового распорядка в оздоровительном лагере с дневным пребыванием

детей «Планета детства» на базе МБУ ДО ЦВР;

- Должностная инструкция по охране труда для воспитателей оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей «Планета детства» на базе МБУ ДО ЦВР;

- Должностные инструкции сотрудников детского профильного лагеря «Планета детства» с

дневным пребыванием детей при МБУ ДО ЦВР;

- Положение об оздоровительном лагере «Планета детства» с дневным пребыванием детей;

- Инструкция по охране труда при перевозки обучающихся, воспитанников автомобильным

транспортом.

13. Возложить на директора МБУ ДО ЦВР Чегринцеву Юлию Александровну ответственность за

состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности детей лагеря, а именно:
- проведение инструктажа на рабочем месте всех сотрудников МБУ ДО ЦВР, задействованных в летней

кампании – 2022, по соблюдению правил безопасного пребывания учащихся и произвести

соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте в срок до 31.05.2022 г.

- в срок до 24.05.2022 г. разместить краткосрочную дополнительную общеобразовательную

общеразвивающую программу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Планета

детства» в навигатор ПФДО.
14. Возложить на заместителя директора МБУ ДО ЦВР Незамутдинову Антонину Алексеевну,

ответственность за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности детей лагеря:

- знакомство сотрудников МБУ ДО ЦВР с локальными документами, перечисленными в пункте 4, под

роспись в срок до 31.05.2022 года;

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;

- за безопасность проведения спортивных игр;

- проведение инструктажей по технике безопасности с детьми.

15. Возложить на Рекачинскую Александру Леонтьевну – заведующего хозяйственной частью,

ответственность за соблюдение техники безопасности детей и соблюдение правил санитарной гигиены,

за общее обустройство Центра (помещений, территории), организацию питания детей, за соблюдение

санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ЦВР                                                         Ю.А. Чегринцева

		2022-05-26T15:36:32+1000
	Ю.А. Чегринцева